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Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 13. listopadu 2019 

10.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v budově Základní školy Dr.h.c. Jana 
Masaryka Harrachov, dne 13.11.2019 v 17:02 hodin a ukončeno bylo ve 22:30 hodin.  
 
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie  
Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
 
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 15 členů zastupitelstva města. Starostka 
města přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hosta a občany. Konstatovala 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 15 PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Ing. Josef Slavík  
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 14 PROTI: 0  Zdržel se: 1 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Daniel Beneš, David Čermák 
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO: 14 PROTI: 0 Zdržel se: 1 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Host: Mgr. Tomáš Kaplan 
Hlasování o souhlasu s vystupování hosta: PRO: 15 PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie  
Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Vystupování hosta bylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byl vznesen protinávrh č.1 k pořadí programu: 
 
Program: 
1)  Zahájení 
2)  Odvolání starostky města Evy Zbrojové z funkce starosty města 
3)  Odvolání místostarosty města Daniela Beneše z funkce místostarosty města Harrachova 
4)  Odvolání paní lng. Heleny Stříbrné z funkce radní města 
5)  Odvolání pana Václava Tondra z funkce radního města 
6)  Odvolání pana Ing. Josefa Slavíka z funkce radního města 
7)  Schválení změny jednacího řádu městského zastupitelstva města Harrachova, čl. Vll. odst. 7 
8)  Příspěvek na opravu hodin na kostele sv. Václava v Harrachově 
9)  Předložení veškeré pracovní korespondence paní Evy Zbrojové, která byla zasílána paní Evou     
      Zbrojovou (včetně přijatých pracovních emailů) v souvislosti s výkonem funkce starostky  
      města z jiné email adresy než starosta@harrachov.cz 
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10)  Předložení veškerých podkladů, které sloužily starostce města Evě Zbrojové,  
         Radě města k rozhodnutí, nezaplatit Mgr. Tomášovi Vašíčkovi ze smlouvy o právním  
         zastoupení ze dne 3.5.2010, k rozhodnutí podat žalobu na Mgr. Tomáše Vašíčka k vrácení již  
         zaplaceného plnění a k rozhodnutí nezaplatit společnosti AUDITAS S.A. na základě  
         předžalobní výzvy k zaplacení a k nepřijetí nabídky k uzavření smírného vyřešení věci 
11)  Schválení příspěvku ve výši 100% na zřízení a provozování stálé 24 hodin péče o seniory v  
         domě s pečovatelskou službou, stanovení rozsahu péče a vymezení prostor pro 
         zaměstnance pečovatelské služby 
12)  Schválení příspěvku pro obyvatele každého bytu v domu s pečovatelskou službou na  
         provozní náklady spojené s provozem budovy, a to ve výši 100% 
13)  Schválení příspěvku na léky pro seniory 
14)  Příspěvek na opravu a provoz areálu malých skokanských můstků 
15)  Schválení plánu údržby běžeckých tratí městskou rolbou včetně jmenování dispečera  
         údržby běžeckých tratí a zřízení infolinky a jmenování odpovědné osoby 
16)  Různé 
         Závěr 
 
Hlasování o protinávrhu č.1 k pořadí programu: PRO: 7       PROTI: 8     ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Petra Procházková, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  
Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie   
Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh k pořadí programu nebyl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Program: 
1) Zahájení 
2) Schválení změny jednacího řádu městského zastupitelstva města Harrachova,  
     čl. Vll. odst. 7 
3) Příspěvek na opravu hodin na kostele sv. Václava v Harrachově 
4) Předložení veškeré pracovní korespondence paní Evy Zbrojové, která byla  

zasílána paní Evou Zbrojovou (včetně přijatých pracovních emailů) v souvislosti s 
výkonem funkce starostky města z jiné email adresy než starosta@harrachov.cz 

5)  Předložení veškerých podkladů, které sloužily starostce města Evě Zbrojové,  
Radě města k rozhodnutí, nezaplatit Mgr. Tomášovi Vašíčkovi ze smlouvy o právním 
zastoupení ze dne 3.5.2010, k rozhodnutí podat žalobu na Mgr. Tomáše Vašíčka k vrácení 
již zaplaceného plnění a k rozhodnutí nezaplatit společnosti AUDITAS S.A. na základě 
předžalobní výzvy k zaplacení a k nepřijetí nabídky k uzavření smírného vyřešení věci 

6) Schválení příspěvku ve výši 100% na zřízení a provozování stálé 24 hodin péče o seniory 
v domě s pečovatelskou službou, stanovení rozsahu péče a vymezení prostor pro 
zaměstnance pečovatelské služby 

7) Schválení příspěvku pro obyvatele každého bytu v domu s pečovatelskou službou na 
provozní náklady spojené s provozem budovy, a to ve výši 100% 

8) Schválení příspěvku na léky pro seniory 
9) Příspěvek na opravu a provoz areálu malých skokanských můstků 
10) Schválení plánu údržby běžeckých tratí městskou rolbou včetně jmenování dispečera 

údržby běžeckých tratí a zřízení infolinky a jmenování odpovědné osoby 
11) Odvolání starostky města Evy Zbrojové z funkce starosty města 
12) Odvolání místostarosty města Daniela Beneše z funkce místostarosty města 

Harrachova 
13) Odvolání paní lng. Heleny Stříbrné z funkce radní města 
14) Odvolání pana Václava Tondra z funkce radního města 
15) Odvolání pana Ing. Josefa Slavíka z funkce radního města 
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16) Různé 
               Závěr 
 
Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 3      ZDRŽEL SE: 4 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, 
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Václav Tondr. 
ZDRŽEL SE: Petra Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová.  
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
2) Schválení změny jednacího řádu městského zastupitelstva města Harrachova, čl. Vll. 
odst. 7 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.  
Návrh usnesení č. 2): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje tuto změnu jednacího řádu, 
ruší se původní čl. VII. 
odst. 7 jednacího řádu, ze dne 28.11.2018 a nahrazuje se tímto novým zněním čl. VII. odst. 7 
jednacího řádu: 
1) Člen zastupitelstva, občan města a vlastník nemovitosti a host má právo na udělení 
slova v diskusi, a to v rámci každého projednávaného bodu schváleného programu 
jednání městského zastupitelstva, a to poté, kdy se k bodu vyjádří poslední přihlášený 
zastupitel města. Občan, host a vlastník nemovitosti se do diskuse přihlašuje 
zvednutím ruky. Hostovi bývá zpravidla uděleno slovo poté, kdy se k projednávanému 
bodu vyjádří poslední zastupitel a zpravidla před prvním občanem a vlastníkem 
nemovitosti. Postavení hosta v rámci jednání městského zastupitelstva schvaluje 
zastupitelstvo hlasováním. 
2) Do diskuse k jednotlivému bodu schváleného programu jednání městského 
zastupitelstva se mohou přihlásit členové zastupitelstva, host, občané města a vlastníci 
nemovitostí jen do skončení diskuse k jednotlivému bodu programu. Předsedající udělí 
slovo každému, kdo se o slovo přihlásí. Nepřihlášený diskutující se nemůže diskuse 
účastnit do doby udělení slova předsedajícím po skončení příspěvku předešlého 
diskutujícího. 
3) Diskutující má mluvit k projednávané věci, odchyluje-li se od projednávané věci, 
upozorní jej na tuto skutečnost předsedající. Nevedlo – li upozornění k nápravě, může 
mu slovo odejmout. Jakýkoliv člen zastupitelstva má právo podat námitku proti 
odejmutí slova předsedajícím diskutujícímu a tuto námitku odůvodnit. V případě, že 
předsedající neshledá námitku zastupitele jako důvodnou pro navrácení slova, má 
právo zastupitel podat návrh na hlasování o námitce a o navrácení slova diskutujícímu. 
O tomto návrhu se hlasuje bez diskuse. Ustanovení čl. VII. odst. 7 jednacího řádu, se 
přiměřeně použijí i ve fázi jednání městského zastupitelstva o schválení programu či 
návrzích změn v navrženém programu jednání městského zastupitelstva. 
4) Původní článek VII. odst. 7 bod 4 a 5 jednacího řádu městského zastupitelstva zůstávají 
beze změny 
Hlasování o usnesení č. 2):           PRO: 7      PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 4 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr. 
ZDRŽEL SE: Václav Procházka, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová. 
Usnesení č. 2) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
 



10. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

ZM 13.11.2019 
 

3) Příspěvek na opravu hodin na kostele sv. Václava v Harrachově  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Staňková, Petr Dostalík, Tereza Krůtová, Daniel Beneš, Petr 
Kmoníček.  
Předkladatelem bodu bylo navrženo stažení tohoto bodu z programu zasedání. 
Hlasování o stažení bodu č. 3):           PRO: 14     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík,  
Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Václav Tondr. 
Stažení bodu č. 3) bylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
4) Předložení veškeré pracovní korespondence paní Evy Zbrojové, která byla zasílána 
paní Evou Zbrojovou (včetně přijatých pracovních emailů) v souvislosti s výkonem funkce 
starostky města z jiné email adresy než starosta@harrachov.cz 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Mgr. Tomáš Kaplan, Mgr. Tomáš Vašíček, Radek 
Čermák, Petr Dostalík, Alexandra Olaszová, Daniel Beneš, z řad občanů: Marek Lahoda.  
Návrh usnesení č. 4): Městské zastupitelstvo pověřuje starostku paní Evou Zbrojovou 
předložením veškeré pracovní e-mail korespondence, která byla vyřizována prostřednictvím 
jiné email schránky, než starosta@harrachov.cz, a to všem zastupitelům nejpozději do 
30.11.2019. 
Eva Zbrojová upozornila na střet zájmu při hlasování.  
Hlasování o usnesení č. 4):           PRO: 5     PROTI: 6  ZDRŽEL SE: 4 
PRO: Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva  
Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík. 
Usnesení č. 4) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
5)  Předložení veškerých podkladů, které sloužily starostce města Evě Zbrojové, Radě 
města k rozhodnutí, nezaplatit Mgr. Tomášovi Vašíčkovi ze smlouvy o právním         
zastoupení ze dne 3.5.2010, k rozhodnutí podat žalobu na Mgr. Tomáše Vašíčka k vrácení 
již zaplaceného plnění a k rozhodnutí nezaplatit společnosti AUDITAS S.A. na základě 
předžalobní výzvy k zaplacení a k nepřijetí nabídky k uzavření smírného vyřešení věci 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Petr Dostalík, Eva Zbrojová, Mgr. Kaplan, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Návrh usnesení č. 5): Zastupitelstvo města Harrachova pověřuje paní Evu Zbrojovou předáním 
veškerých právních či odborných či jiných stanovisek či posouzení, které sloužily paní Evě 
Zbrojové či Radě města k rozhodnutí nezaplatit Mgr. Tomášovi Vašíčkovi ze smlouvy o právním 
zastoupení ze dne 3.5.2010, k rozhodnutí podat žalobu na Mgr. Tomáše Vašíčka k vrácení již 
zaplaceného plnění a k rozhodnutí nezaplatit společnosti AUDITAS S.A. na základě předžalobní 
výzvy k zaplacení a k nepřijetí nabídky k uzavření smírného vyřešení věci, resp. které sloužily 
k předložení příslušných návrhů k rozhodnutí zastupitelstva. 
 
V průběhu bodu č. 5), v čase 18:45 byla vyhlášena 15 minutová přestávka. Během této 
přestávky odešla Ing. Helena Stříbrná.  
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Eva Zbrojová upozornila na střet zájmu při hlasování.  
Hlasování o usnesení č. 5):           PRO: 7     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger,  
Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Václav Tondr. 
ZDRŽEL SE: Petra Procházková, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová. 
Usnesení č. 5) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
6)  Schválení příspěvku ve výši 100% na zřízení a provozování stálé 24 hodin péče o  
seniory v domě s pečovatelskou službou, stanovení rozsahu péče a vymezení prostor pro  
zaměstnance pečovatelské služby 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Petr Dostalík, Eva Zbrojová, Mgr. Tomáš Kaplan, Mgr. Tomáš 
Vašíček, Václav Tondr, Alexandra Olaszová, Mgr. Dagmar Staňková, Ing. Jaroslav Čech, Tereza 
Krůtová, Daniel Beneš, Ing. Josef Slavík, Radek Čermák. 
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 6) – stažení bodu č. 6). 
Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 6):         PRO: 4     PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 5 
PRO: Daniel Beneš, Petra Procházková, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
PROTI: Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Ing. Josef  
Slavík. 
Protinávrh č. 1 nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 6): Zastupitelstvo města Harrachova pověřuje Radu města výběrem a 
zajištěním stálé 24 hodinové pečovatelské služby v Domě s pečovatelskými byty, a to v rozsahu 
péče pro všechny ubytované, a to od okamžiku slavnostního otevření Domu s pečovatelskými 
byty. 
Hlasování o usnesení č. 6):           PRO: 5     PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 7 
PRO: Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Tondr. 
ZDRŽEL SE: Ing.Jaroslav Čech, David Čermák, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra  
Procházková, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová. 
Usnesení č. 6) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
7)  Schválení příspěvku pro obyvatele každého bytu v domu s pečovatelskou službou na  
provozní náklady spojené s provozem budovy, a to ve výši 100% 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Mgr. Dagmar Staňková, Petr Dostalík, Eva Zbrojová, Daniel Beneš, 
Alexandra Olaszová, Mgr. Tomáš Vašíček, Hubert Rieger, Tereza Krůtová, Ing. Josef Slavík, Radek 
Čermák, z řad občanů p. Kotaška.  
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 7) – stažení bodu č. 7). 
Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 7):         PRO: 14         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík,  
Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Václav  
Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Protinávrh č. 1 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM, bod byl stažen. 
 
. 
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8) Schválení příspěvku na léky pro seniory  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Alexandra Olaszová, Mgr. Tomáš Vašíček, Ing. Josef 
Slavík.  
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 8) – Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje 
příspěvek na léčivé přípravky a doplňky stravy pro osoby s věkem nad 60 let s bydlištěm na 
území města Harrachova ve výši 1.000,-Kč ročně.  
Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 8):         PRO: 5         PROTI: 1     ZDRŽEL SE: 8 
PRO: Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš. 
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Petra  
Procházková, Ing. Josef Slavík, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
Protinávrh č. 1 nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Návrh usnesení č. 8): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje příspěvek na léčivé přípravky 
a doplňky stravy pro seniory ve výši 1.000,- Kč ročně a směrnici upravující sociální program 
města Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 8):           PRO: 5     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 5 
PRO: Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Petra Procházková, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Lucie Kučerová, Václav Procházka, Ing. Josef  
Slavík. 
Usnesení č. 8) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
9)  Příspěvek na opravu a provoz areálu malých skokanských můstků 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Ing. Josef Slavík, Petr Dostalík, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, 
Alexandra Olaszová, Jiří Černý.  
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 9) – Zastupitelstvo města Harrachova ukládá 
připravit Ing. Slavíkovi na další jednání Zastupitelstva města Harrachov materiál týkající se 
příspěvku města na provoz a úpravu malých a středních skokanských můstků v Harrachově.  
Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 9):         PRO: 14        PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík,  
Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Václav  
Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
10) Schválení plánu údržby běžeckých tratí městskou rolbou včetně jmenování dispečera  
údržby běžeckých tratí a zřízení infolinky a jmenování odpovědné osoby 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Daniel Beneš, Mgr. Tomáš Vašíček, Václav Tondr, Radek Čermák, 
Jiří Černý.  
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 10) – Městské zastupitelstvo ukládá Radě města 
Harrachova připravit a schválit plán údržby okruhu běžeckých tratí, včetně podmínek pro výjezd 
městské rolby. 
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Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 10):         PRO: 14        PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík,  
Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Václav  
Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
11)  Odvolání starostky města Evy Zbrojové z funkce starosty města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Eva Zbrojová, Mgr. Tomáš Vašíček, Daniel Beneš, Petr Dostalík, 
Mgr. Dagmar Staňková, Hubert Rieger, Alexandra Olaszová, Ing. Jaroslav Čech.  
Návrh usnesení č. 11): Městské zastupitelstvo odvolává Evu Zbrojovou z funkce starostky 
města Harrachova. 

Eva Zbrojová upozornila na střet zájmu při hlasování.  
Hlasování o usnesení č. 11):           PRO:  6     PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš  
Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: David Čermák, Lucie Kučerová, Petra Procházková. 
Usnesení č. 11) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
12)  Odvolání místostarosty města Daniela Beneše z funkce místostarosty města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Návrh usnesení č. 12): Městské zastupitelstvo odvolává Daniela Beneše z funkce místostarosty 
města Harrachova. 

Daniel Beneš upozornil na střet zájmu při hlasování.  
Hlasování o usnesení č. 12):           PRO: 6     PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš  
Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Lucie Kučerová, Petra Procházková. 
Usnesení č. 12) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
13)  Odvolání paní Ing. Heleny Stříbrné z funkce radní města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Návrh usnesení č. 13): Městské zastupitelstvo odvolává Ing. Helenu Stříbrnou z funkce člena 
Rady města Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 13):           PRO: 6     PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš  
Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Lucie Kučerová, Petra Procházková. 
Usnesení č. 13) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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14)  Odvolání pana Václava Tondra z funkce radního města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Návrh usnesení č. 14): Městské zastupitelstvo odvolává Václava Tondra z funkce člena Rady 
města Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 14):           PRO: 7     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger,  
Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Tondr. 
Usnesení č. 14) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
15)  Odvolání pana Ing. Josefa Slavíka z funkce radního města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Návrh usnesení č. 15): Městské zastupitelstvo odvolává Ing. Josefa Slavíka z funkce člena Rady 
města Harrachova. 
Hlasování o usnesení č. 15):           PRO: 6     PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 4 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš  
Vašíček.  
PROTI: Daniel Beneš, Václav Procházka, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Václav Tondr. 
Usnesení č. 14) nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
Závěr 
Ing. Josef Slavík pozval zastupitele na jednání se SLČR, ohledně skokanských můstků 
v Harrachově, která proběhne dne 21.11.2019 cca ve 14:00 hodin. 
 
Z řad občanů nebyly vzneseny připomínky.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 13.11.2019 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                    Eva Zbrojová             Daniel Beneš 
                       starostka                                                                                     ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..………………….                                                          …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                          David Čermák 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatel 


